
D.D.S. n.2259
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORA TO DELL ‘ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO STA TISTICA ED ANALISI ECONOMICA

VISTO Io Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e successive modificazioni riguardante la “Legge” ed il
“Regolamento” sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale
dello Stato;

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva il Bilancio della Regione
Siciliana per l’anno 2016;

VISTA la Delibera di Giunta n.76 del 22 marzo 2016 che approva il Documento tecnico di
accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l’anno 2016;

VISTA la legge regionale 8luglio 1977, n.47 e successive integrazioni e modificazioni;

VISTO l’ad. 6 della legge regionale n. 15 dell’il maggio 1993 che assegna le funzioni
d’Ufficio di Statistica della Regione e di Coordinamento statistico regionale
all’Assessorato Bilancio e Finanze;

VISTO il D.A n. 58988 del 3/12/1993, pubblicato sulla G.U.R.S n.14 del 12/03/94, che
approva le disposizioni relative all’organizzazione ed al funzionamento dell’Ufficio
di Statistica della Regione;

VISTO il DDG n. 1149 del 30 novembre 2001 nel quale l’ufficio di Statistica assume la
denominazione di “Servizio Statistica”, mantenendo le funzioni ed attribuzioni di cui
alla predetta normativa;

VISTO il D.R.G. n. 11/2010 del 25/01/2010 con il quale l’ufficio di Statistica assume la
denominazione “Servizio Statistica ed Analisi Economica”;

CONSIDERATO che nel Programma Statistico Nazionale 2014-2016 è prevista l’indagine
su struttura e produzione delle aziende agricole (cod. IST-02346) che il Servizio
Statistica della Regione Siciliana, in qualità di organo intermedio della rilevazione,
organizza e coordina;

CONSIDERATO che per tulle le attività riguardanti l’indagine sopra citata è previsto un
contributo economico da parte deIl’ISTAT stimato in € 198.979,20 da versare in
due fasi sul capitolo di entrata 4232 assegnato al Servizio Statistica ed Analisi
Economica;



VISTA la quietanza n.95136 del 05/12/2016 di € 99.489,60 con la quale l’ISTAT versa sul
capitolo di entrata 4232 il 50% del contributo spettante per l’indagine su struttura e
produzione delle aziende agricole;

RITENUTO di dover procedere all’accertamento, riscossione e versamento, sul conto della
competenza dell’esercizio finanziario 2016, dell’importo di € 99.489,60 versato
dall’lstat in entrata del bilancio regionale sul capitolo 4232;

DECRETA

Art. I

E’ accertata, riscossa e versata la somma di € 99.489,60 in entrata del bilancio della
Regione Siciliana in conto competenza per l’esercizio finanziario 2016, capo 11°, capitolo
4232, quale anticipo dell’ISTAT previsto per lo svolgimento dell’indagine su struttura e
produzione dei/e aziende agricole;

Art2

Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line,
che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante, come previsto dall’art.68
della L.R.12/08/2014 n.21.

Art3
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Economia per la registrazione.

Palermo, I 2 t
IL Dirigpnte del Servizio

(Giubej~~ No?ile)

Il Diriger)fe dejPUO S4.1

P. ~ndo


